
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 24 de março de 2020 Página 8Nº 1859

III – DESIGNAR os servidores ALINE MATOS SARAIVA e FELIPE
BEIRAGRANDE DA COSTA, ambos Agentes de Apoio–Administrativo,
membros da Comissão Permanente de Licitação desta Instituição, para
compor a Equipe de Apoio do referido Pregão.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 23 de março de 2020.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do procedimento 2020.006483-SEI;

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora GISSELY GUIMAR   
Técnico–Jurídico, lotada na 51.ª Prom    
desempenhar atividades de Assessorame     
Promotoria de Justiça, no período de 23 a 3      
prejuízo de suas funções.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GE    
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Mana      

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assunto  

PORTARIA Nº 175/2020/SUBADM

PROCESSO SEI N.º 2019.017311
Pregão Eletrônico n.º 4.002/2020-CPL/MP/PG   

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO N.º
170.2019.SPAT.0366699.2019.017311, bem como o teor do TERMO
DE REFERÊNCIA N.º  21.2019.SPAT.0409303.2019.017311;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.002/2020-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 15/01 e 18/03/2020, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
possível fornecimento e instalação de condicionadores de ar, com
garantia total do fabricante por no mínimo 12 (doze) meses, a contar da
data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus,
para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um
período de 12 (doze) meses, conforme as condições e especificações
descritas no Edital e seus anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: a) AJL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ N.º 01.319.640/0001-21, para
os Grupos 1 e 10 no valor total de R$ 161.493,60; b) COOL -
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ N.º 05.730.820/0001-52, para o
Grupo 2,  no va lor tota l  de R$ 175.710,00;  c)  MUNDIAL
REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ N.º 27.390.535/0001-72, para os

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 81.202
SUBADM.0464750.2019.017311

Grupos 3, 9 e 11, no valor total de R$ 300.961,00; d) ENGETASK -
COM. E SERV. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA., CNPJ N.º
08.233.811/0001-44, para o Grupo 4, no valor total de R$ 74.509,00; e)
IVAN DA SILVA FREIRE, CNPJ N.º 29.709.200/0001-08, para os
Grupos 5  e  6 ,  no va lor  to ta l  de  R$ 180.680,00;  f )  SR
EMPREE NDI ME NTOS E S ERVIC OS EIR ELI ,  CNPJ N. º
24.970.772/0001-14, para os Grupos 7 e 8, no valor total de R$
138.790,00; g) DADAMI-COM. DE EQUIP. ELETRO-ELETRONICO
LTDA., CNPJ N.º 01.319.640/0001-21, para o Grupo 12, no valor total
de R$ 159.350,00; e h) Y R R FREITAS, CNPJ N.º 30.995.517/0001-29,
para o Item 21, no valor total de R$ 41.400,00;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 10.024/2019 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.002/2020-CPL/MP/PGJ-SRP, em

 om a ata de realização do cotejo e demais
 complementares;

   O PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
 íveis;

    ETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
 do feito.

 blique-se. Cumpra-se.

  UBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
 MINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 23 de março de

 O VERAS BEZERRA
ral de Justiça para Assuntos Administrativos

  pesas

 RMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.012/2020-CPL/MP/PGJ-SRP
PROCESSO SEI N.º 2019.025750

OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura aquisição de
placas de identificação de salas, placas informativas e placas
direcionais objetivando atender à demanda do Ministério Público do
Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, por um período
de 12 (doze) meses, conforme descrito e especificado no Edital e seus
anexos.

ABERTURA: 07/04/2020 às 10h. (horário de Brasília)
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 25/03/2020.

LOCAL: no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG: 925849 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA AM.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos
te l e f on e s  (92 )  3 65 5 -07 01 /  36 55 - 07 43  ou  p e lo  e - ma i l
l i c i t a ca o @mp a m. mp .b r .

Manaus, 23 de março de 2020.

Edson Frederico Lima Paes Barreto

  ÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza

Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA

PROCURADORES DE JUSTIÇA


